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Spørgsmål nr. 988 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 20. februar 2020 

om affyring af fyrværkeri, oplyse nationaliteten på de pågæl-

dende personer i de registrerede sager om affyring af fyrværkeri 

mod andre personer, herunder redegøre for oprindelsen på de 

personer der er danske statsborgere, jf. svar på REU alm. del - 

spørgsmål 602?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse at ud af de i alt 13 sager 

er to af sagerne afsluttet, da de pågældende var under 15 år på 

gerningstidspunktet. Der blev rejst sigtelse i de resterende 11 sa-

ger. To af sagerne er afsluttet med en påtaleopgivelse. Der er 

rejst tiltale i fire sager samt afsagt dom i en enkelt sag, hvor 

dommen er anket. De fire resterende sager er fortsat under be-

handling.

Det kan oplyses, at 4 ud af de 11 sigtede borgere ikke er danske 

statsborgere. Der er tale om en afghansk statsborger, en jordansk 

statsborger, en marokkansk statsborger og en statsløs borger. 

Rigspolitiet skal i relation til nationalitet bemærke, at opgørel-

sen omfatter oplysninger om de sigtede/tiltalte/dømte personers 

nationalitet/tilhørsforhold, som dette er registreret i POLSAS. 

Nationaliteten/tilhørsforholdet registreres ud fra de personop-

lysninger, vedkommende har ved registrering i POLSAS. Er 

personen kendt i CPR-registret, anvendes nationaliteten herfra, 

ellers anvendes f.eks. statsborgerskabet i et pas. Foreligger der 

ikke legitimation, anvendes den nationalitet, som pågældende 

selv oplyser. Opgørelsen vedrørende nationalitet er derfor be-

hæftet med en vis usikkerhed. 

Registreringen af personers nationalitet/tilhørsforhold kan æn-

dre sig over tid, idet det kun er seneste nationalitetsregistre-

ring/tilhørsregistrering i POLSAS, der vises. Personers tilhørs-

forhold og nationalitet registreres på det tidspunkt, der oprettes 

sigtelse i POLSAS. POLSAS indeholder som udgangspunkt 

ikke oplysninger om en persons eventuelle tidligere nationali-

tet/tilhørsforhold. 

For så vidt angår oprindelsen på de danske statsborgere registre-

rer politiet ikke systematisk oplysninger om etnisk oprindelse i 

POLSAS, idet registrering af sådanne oplysninger alene kan 

finde sted i det omfang, det er strengt nødvendigt for behandling 
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af den konkrete sag. Det er derfor ikke muligt at tilvejebringe en 

samlet opgørelse over, hvilken oprindelse personerne har.”
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